

2020.05.27 - Referat skolebestyrelsesmøde Skoledistrikt Vest

Kl. 18.30-21.00 - skypemøde

Fraværende: Karina, Henriette, Brian, Lars Chr. og Lasse

1. Godkendelse af dagsordenen -
herunder prioritering af dagsordenens punkter.
Dagsordenen og prioritering godkendt.

2. Status på corona-situationen
0-5. årgang

Har været i skole siden lige efter påske. Pga. ændring af afstandskravet fra to til én meter har hold kunnet slås sammen, og derved har der kunnet frigøres personale, som i stedet har kunnet kobles på eksempelvis 6-9. årg.

Eleverne er supergode til at holde afstand og efterleve hygiejnereglerne. Der kan konstateres et lavt konfliktniveau. Afstandskravet er muligvis en faktor her. Der foregår stadig megen udeundervisning.

Generelt går det rigtig godt, og der er utvivlsomt noget, vi kan tage med, når vi er på den anden side af covid-19.

6-9. årgang

Også her er der en positiv oplevelse. Eleverne var rigtig glade for igen at kunne mødes med deres kammerater og lærere/pædagoger.

Denne gruppe elever er startet igen på et tidspunkt, hvor landet i hastigere tempo er begyndt at løsne på diverse retningslinjer. Det har naturligt kunne mærkes, idet der her har skullet være en skærpet opmærksomhed på afstandskravet og hygiejne.

Der er fuld gang i inde- og udeundervisning, og der suppleres i mindre grad med fjernundervisning.

Medarbejderne udtrykker stor glæde ved igen fysisk at kunne være sammen med eleverne – ikke mindst med elever i udfordringer, for hvem hjemmeskole har været ekstra svær.

Et bestyrelsesmedlem udtrykte undren over, at man på Bangsbostrand på 2. dagen af elevernes tilbagevenden til skolen havde udstedt et forbud mod, at eleverne kunne forlade skolen i pauserne.

Desuden undrede han sig over måden, det var iværksat på. Endelig nævnte han, at der havde været og var mangel på håndvaske. Alt i alt oplevede han dog glade børn og medarbejdere. Jette lovede at drøfte sagen i lederteamet.

3. Budgetorientering

Der blev taget udgangspunkt i den udsendte budgetopfølgning pr. 30.april.

Almenområdet: Det ser fornuftigt ud. Der er en forventning om at komme ud med et nul. Der opstår muligvis en buffer omkring visitation. Senere på året vil eventuelle midler herfra kunne frigøres og bringes i spil på andre områder. Det ser ud til, at vores forventede elevtal holder.

Heldagsskolen: Budgettet balancerer.

Modtagecentret: Ved første øjekast er der udsigt til et større underskud, men det skyldes udelukkende, at en barselsrefusion først falder i 2021. Ses der bort herfra, balancerer budgettet.

SFO: Som det ser ud nu, forventes der her balance i et vanskeligt styrbart område.

4. Nyt fra elevrådet

Der har ikke været afholdt møder efter genåbningen, som elevrepræsentanten betegnede som overraskende god.

5. Orientering fra Jette/Maria

Maria: Der er fuld gang i ansættelsesprocessen omkring nye afdelingsledere på såvel Bangsbostrand som Gærum Skoleafdeling. Første samtalerunde er gennemført, og ansøgere til 2. samtalerunde udtaget blandt et meget stort, bredt og kvalificeret ansøgerfelt. Der er tale om såvel interne som eksterne ansøgere.

En del møder med eksterne samarbejdspartnere, eksempelvis med udvalgsformanden, udskudt pga. covid-19.

Jette:

Skoleårets planlægning er i fuld gang. Der arbejdes nu med skema og øvrige opgaver. Skemaer og hermed lærer- og pædagogpåsætning kommer ud, inden eleverne går på sommerferie.

Møder med personalegrupper afholdes fortsat online.

Processerne omkring samlæsning, klassesammenlægning og Gærum elevers overgang til Bangsbostrand kører.

Vedr. de to førstnævnte forhold har det øjensynligt fungeret fint med at lægge et par videoer ud. Der har efterfølgende kun været meget få forældrehenvendelser herom og ingen vedr. samlæsning. Eleverne i kommende 7. klasse på Bangsbostrand har indgivet ønsker til klassekammerater, og klasserne er nu ved at blive dannet.

Alle ovennævnte processer er forløbet uden uro.

Vi har fået bevilliget 325.000 kr. til styrkelse af IT-området i indskolingen på almenområdet, og et lignende beløb kan ventes næste år. Der er ved at blive udarbejdet en fordelingsnøgle mellem de forskellige afdelinger, og der pågår dialog med medarbejderne om, hvorledes pengene skal bringes i spil. Specialtilbud får deres egne midler til området.

6. Eventuelt

Skoleårets sidste bestyrelsesmøde forventes at kunne afholdes med fysisk tilstedeværelse ultimo juni på Ravnhøj Skoleafdeling, hvor der vil være en let anretning.